2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2010 г. № 1740-п/1

О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 11.08.2009 г. № 1803-п/1 «Об утверждении Положения

о порядке исчисления стажа муниципальной службы

муниципальных служащих и стажа работы работников,

исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти,

не являющихся муниципальными служащими»
В целях единообразного применения критериев для включения в стаж муниципальной службы иных периодов работы, в соответствии с Федеральным законом “О муниципальной службе в Российской Федерации”, Законом Самарской области “О муниципальной службе в Самарской области”, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению мэрии городского округа Тольятти от 11.08.2009 г. № 1803-п/1 «Об утверждении Положения о порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих и стажа работы работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащими» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.9 слова «но не реже одного раза в месяц» исключить.
1.2. Пункт 4.1:

1.2.1. После слов «на основании его личного заявления на имя председателя Комиссии» дополнить словами «согласно установленной форме (приложение № 2.1 к Положению)».
1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальный служащий к личному заявлению о включении иных периодов работы в стаж муниципальной службы предоставляет документы о характере трудовой деятельности на предприятиях, в учреждениях и иных организациях, период работы в которых может быть включен в стаж муниципальной службы (должностная инструкция, трудовой договор, справка, выданная руководителем предприятия, учреждения, организации)».
1.3. Пункт 4.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- документы о характере трудовой деятельности на предприятиях, в учреждениях и иных организациях, указанные в абзаце 5 пункта 4.1 настоящего Положения;

- документы (должностная инструкция и положение о структурном подразделении ОМС), регламентирующие деятельность заявителя по замещаемой на момент исчисления стажа муниципальной службы должности муниципальной службы.

Указанные документы предоставляются в Комиссию для сравнения и анализа соотносимости трудовой деятельности по иной должности на предприятиях, в учреждениях и иных организациях с трудовой деятельностью по замещаемой должности муниципальной службы в ОМС.

Копии предоставляемых документов должны быть заверены в установленном порядке».

1.4. Дополнить приложением № 2.1 (образец заявления о включении в стаж муниципальной службы периодов работы на иных должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и иных организациях, опыт и знание работы в которых являются необходимыми муниципальному служащему для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии                        опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелёва Д.В.
Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников

Приложение
к постановлению

 мэрии городского округа Тольятти

от 28.06.2010 г. № 1740-п/1
Приложение 2.1

к Положению
                                         _________________________________

                                      (должность, Ф.И.О. работодателя)

                                         _________________________________

                                         _________________________________

                                         _________________________________

                                             (Ф.И.О. заявителя, адрес)

                                         _________________________________

                                         _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    В соответствии  со статьей 21 Закона Самарской области  от  09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области" прошу включить в стаж муниципальной  службы период(ы)  работы на иных должностях руководителей и специалистов  на предприятиях,  в  учреждениях и иных организациях, опыт и знание  работы в которых являются необходимыми для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, а именно:

период работы с "___"___________ ____ г. по "____"____________ ____ г.

в должности____________________________________________________________________

                                                        (наименование предприятия,

_____________________________________________________________________________

                                                       учреждения  иной организации)

_____________________________________________________________________________,

опыт и знания работы  в которой  необходимы  для выполнения обязанностей по должности муниципальной службы ______________________________________________
                                                                 (должность муниципальной службы, наименование

_____________________________________________________________________________.

                             органа местного самоуправления, его структурного подразделения)

_______________                                                                                                      ___________

       (дата)                                                                                                                      (подпись)